

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 228, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017



Sexta, 24 de Janeiro de 2025 | VOL: 9 | Nº 408 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE	2
PORTARIA	
PORTARIA Nº 044, DE 23 DE JANEIRO DE 2025	
PORTARIA Nº 045, DE 23 DE JANEIRO DE 2025	
PORTARIA Nº 046, DE 23 DE JANEIRO DE 2025	
PORTARIA Nº 047, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público	
municipal para exercer cargo em comissão e dá outras providências."	3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo nº 001/2025	3



CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 044, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 044, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras providências." O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr. NELSON SANTOS SOUZA inscrito no CPF nº 000.352.983-59, RG nº 000890589984 SSPMA, para exercer o cargo de de em comissão DIRETOR provimento DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO MARANHÃO, AOS 23 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: aeo4vj4cs920250124070135

PORTARIA Nº 045, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

2025. EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal

para exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra. MARIA MADALENA DOS SANTOS SILVA inscrita no CPF nº 476.806.363-20, RG nº 022630632002-0 SSPMA, para exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 23 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: dy3wuemczn20250124070106



PORTARIA Nº 046, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 046, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras providências." O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sra. CRISLANE DOS SANTOS VIANA inscrita no CPF nº 032.615.283-03, RG nº 190680020018 SSPMA, para exercer o cargo de provimento em comissão de CERIMONIALISTA do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 23 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: 2dhzwyxa6ph20250124070139

PORTARIA Nº 047, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras providências."

PORTARIA Nº 047, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 "Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras providências." O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, Estado do Maranhão, EUSTÁQUIO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, o Sr. JONAS NERIS FILHO inscrito no CPF nº 019.198.963-09, RG nº 0231021620021 SSPMA, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Cidelândia. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 23 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2025. EUSTÁQUIO SAMPAIO Prefeito Municipal

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: r6thi7uzps20250124160115

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 001/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 001/2025 Dispensa de Licitação n° 001/2025 Eustaquio Sampaio, Prefeito de Cidelândia - MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela

lei: Considerando a necessidade de contratação de pessoa jurídica para a para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum) para atender as necessidades emergencial do Município. Considerando a escolha da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.931.646/0001-79, pelo valor global de R\$ 60.810,00 (sessenta mil oitocentos e dez reais). Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços. Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 017/2025. Autorizo a contratação da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS CIDELANDIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.931.646/0001-79, para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S-10 e óleo diesel comum) para atender as necessidades emergencial do Município, pelo valor global de R\$ 60.810,00 (sessenta mil oitocentos e dez reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021. Cidelândia - MA, 24 de janeiro de 2025.

Eustaquio Sampaio Prefeito Municipal

Publicado por: EUSTÁQUIO SAMPAIO

Código identificador: 9rwrlp7h8jw20250124160118



Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Cidelândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito Avenida Senador La Roque Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO

Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br